


Edição 1.250 | Ano 10
12 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
CONVOCAÇÃO 002/2021 -PE 024/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TJUALXIF-KT6TE7OZ-Z6PXXCMT-JGGHQH5G
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021  
 

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, ADJUDICAR, o objeto do processo 
licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 025/2021-SRP autuado nos autos 
do Processo Administrativo Nº. 152/2021, a empresa MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 86.698.792/0001-35, no valor global de 
R$ 277.800,00 (duzentos e setenta e sete mil e oitocentos reais).  Tipo: Menor Preço por valor 
global. Objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de motos, para atendimento 
das necessidades do município de Cipó/BA.  Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 
8.666/93. 

Cipó - Bahia, 22 de julho de 2021. 
 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 

 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021  
 

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o 
resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 025/2021-
SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 152/2021, Tipo: Menor Preço por valor 
global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de motos, para atendimento 
das necessidades do município de Cipó/BA. Empresa: MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 86.698.792/0001-35, no valor global de 
R$ 277.800,00 (duzentos e setenta e sete mil e oitocentos reais).  
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 22 de julho de 2021. 
 
 

 
José Marques dos Reis 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Edição 1.250 | Ano 10
12 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: TJUALXIF-KT6TE7OZ-Z6PXXCMT-JGGHQH5G
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



                     EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os 
preços da empresa MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n. 86.698.792/0001-35, situada à Avenida Presidente Dutra nº 1.361, Brasília, Feira de 
Santana-BA, neste ato representada por Ana Célia Ribeiro Mota Alves, inscrito no CPF/MF sob o n.º 
040.487.785-30, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação 
por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão 
Presencial nº 025/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 22/07/2021, sujeitando-se as 
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 
10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no 
Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em 
conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em 
epígrafe, sendo o valor total dos preços R$ 277.800,00 (duzentos e setenta e sete mil e oitocentos reais), 
com os seguintes valores unitários: 

ITEM QUANT. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES V.UNIT V. TOTAL MARCA 

 

 

 

 

01 20 UND 

MOTOCICLETA ORIGINAL DE 
FÁBRICA, 0KM, CATEGORIA 
UTILITÁRIA, ANO DE FABRICAÇÃO 
2021, MODELO 2021, COM AS 
SEGUINTES CONFIGURAÇÕES E/OU 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR 
MONOCILINDRO SOHC, 4 TEMPOS, 
160 CILINDRADAS OU SUPERIOR, 
ARREFECIDO A AR; SISTEMA DE 
PARTIDA ELÉTRICA; SISTEMA DE 
ALIMENTAÇÃO DE INJEÇÃO 
ELETRÔNICA; CÂMBIO DE 5 
MARCHAS OU SUPERIOR, TANQUE 
DE COMBUSTÍVEL COM 
CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 14L. 

R$13.890,00 R$277.800,00 

 

 

 

 

HONDA/CG 
160 START  

 

                                      Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.250 | Ano 10
12 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: TJUALXIF-KT6TE7OZ-Z6PXXCMT-JGGHQH5G
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2021 

 

Pregão Presencial nº 025/2021. Processo Administrativo nº 152/2021. Contratante: MUNICÍPIO 
DE CIPÓ. Contratada: MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA. CNPJ/MF. 86.698.792/0001-35. 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de motos, para atendimento das necessidades 
do município de Cipó/BA. Valor Global: R$ 277.800,00 (duzentos e setenta e sete mil e 
oitocentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/07/2021 a 31/12/2021. Cipó, 22 de 
julho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.250 | Ano 10
12 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: TJUALXIF-KT6TE7OZ-Z6PXXCMT-JGGHQH5G
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

CONVOCAÇÃO  

 

O Município de Cipó, vem por meio desta, convocar o as empresas arrematantes do Pregão 

Eletrônico 024/2021 para apresentação de amostras dos gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar em atendimento a Lei 11.947/2009 e na Resolução nº 26, 17 de junho de 

2013, alterada pela Resolução CD/FNDE/MEC/ nº 04, de 03 de abril de 2015, através da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Empresas convocadas: 

- ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrita com o CNPJ nº 31.847.317/0001-91 

arrematante do item: 02.  

- DALINE MARLEIDE DE SANTANA- ME inscrita com o CNPJ nº 22.549.567/0001-54 

arrematante dos itens: 16 e 18.  

Do objeto: 

Apresentação de amostra dos gêneros alimentícios destinados à merenda escolar em 

atendimento a Lei 11.947/2009 e na Resolução nº 26, 17 de junho de 2013, alterada pela 

Resolução CD/FNDE/MEC/ nº 04, de 03 de abril de 2015, através da Secretaria Municipal de 

Educação.  

Do prazo 

As empresas terão até ás 17h00min do dia 16 de agosto de 2021, para APRESENTAR AS 

AMOSTRAS, sob pena de desclassificação, no Setor de Merenda, situada na Rua Dom Pedro II, 

S/N , Cipó – BA.  

 

Cipó, 12 de agosto de 2021. 

 

 

Everson Costa Souza 

                                                                            Pregoeiro 

Edição 1.250 | Ano 10
12 de agosto de 2021

Página 6

CONVOCAÇÃO002/2021 -PE 024/2021

Certificação Digital: TJUALXIF-KT6TE7OZ-Z6PXXCMT-JGGHQH5G
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	CONVOCAÇÃO 002/2021 -PE 024/2021 


		2021-08-12T16:31:12-0300




